



Minnesanteckningar Europaforum Norra Sveriges rapportörmöte 6 oktober 2023

Lokal: Clarion, Arlanda

Närvarande

Rapportörer: Anders Öberg, Isak Utsi, Ulrica Hammarström, Jonas Andersson, Lars-Gunnar Nordlander, Elise Ryder Wikén, Ann Åström, Mats Hellhof, Jonny Lundin, Erik Lövgren

Tjänstepersoner: John Kostet, Jenny Mozgovoy, Berit Eriksson, Jörgen Niemann, Frida Bergman, Anna Omberg, Ulrika Nilsson, Carina Christiansen, Malin Vedin, Vera Holm, Marta Batha, Katarina Molin, Roger Wetterstrand, Ramona Dolan, Maud Ericsson, Ylva Sardén, Erik Noaksson, Lotta Rönström, Per Erik Andersson, Niklas Johansson, Carl Rova, Mikael Janson, Ann-Christin Aspvik, Lucas Nordlund, Lena Friborg

1.	Mötets öppnande	Jonas Andersson
2.	Fastställande av dagordning Beslut: Rapportörmötet godkänner dagordningen	Jonas Andersson
3.	Föregående minnesanteckningar 3 maj 2023 (bilaga skickades ut efter mötet i maj och med kallelsen till detta möte) Beslut: Rapportörmötet godkänner föregående minnesanteckningar	Jonas Andersson
4.	Antagande av positioner	
a.	Markdirektivet (utkast position och bakgrunds PM skickades ut inför mötet. Antagen position finns på www.europaforum.nu) Beslut: Rapportörmötet antar markdirektivspositionen med följande ändringar. - Förslaget bör dras tillbaka och omarbetas.	Anders Öberg



	<ul style="list-style-type: none"> - .. i ett så geografiskt skiftande områden som EU - exempelvis utifrån föreslagna principer för ianspråktagande av mark (artikel 11). Vidare betonar EFNS särskilt att markdirektivet bör möjliggöra, och inte försvåra, en ökad samhällsutbyggnad. Detta gäller inte minst den militära uppbyggnaden inom totalförsvaret. <p>Bakgrund: Kommissionen presenterade den 5 juli 2023 ett förslag till ett nytt direktiv om markhälsa. Förslaget grundar sig på markstrategin för 2030 och syftar till att uppnå god markhälsa i hela EU till år 2050.</p> <p>Förslaget gäller all mark med åtgärder fokuserade på jordbruksmark, skogsmark och förgiftad mark. De näringar som främst berörs är jordbruk, skogsbruk och industri.</p> <p>Rapportörsgruppen för forskning innovation och näringslivs har tagit fram ett förslag till position för EFNS.</p>	
5.	Tematiska diskussioner inför kommande positioner	
a.	S3 /PRI (bilaga) Presentation och diskussion inför position som kommer lyftas för beslut på utökade rapportörmötet i november 2023.	<i>Niklas Johansson</i>
b.	SOU effektiv hantering av EU-medel Presentationen sköts upp till ett senare tillfälle då fördiskussionerna inte hunnits med på hemmaplan.	<i>Jonny Lundin</i>
6.	Handlingsplan och aktuellt i varje grupp	
a	Sammanhållningspolitik (bilaga)	<i>Jonny Lundin</i>



	<p>Presentation av arbetet med att ta fram en deklARATION för sammanhållningspolitiken efter 2027. Grundbultarna för SHP i nästa budgetperiod:</p> <ul style="list-style-type: none">• Flernivåstyre• Platsbaserad• Långsiktig	
b	<p>Forskning, innovation och näringsliv</p> <p>Arbete med handlingsplanen pågår. Ett möte för att jobba vidare är inplanerat i januari 2024.</p> <p>Förslag till områden:</p> <ul style="list-style-type: none">• S3/PRI/RIV• Skogen• Forskningsprogram• Näringsliv• Innovationspolitiken <p>Det planeras för ett möte med universiteten i norra Sverige i februari 2024.</p>	<i>Anders Öberg</i>
c	<p>Infrastruktur och samhällsbyggnad</p> <p>Presentation av det pågående påverkansarbete (Se bilaga) En stor framgång är Plattform norr som lyftes i regeringsuppdraget Geografiskt kommer det vara samma som Trafikverkets nya region nord. Arbetet är kopplat till EU:s stamnätsskorridorer.</p> <p>Kommande position på EU samråd om järnvägskapacitet kommer tas på utökade rapportörmötet.</p>	<i>Erik Lövgren</i>



	Energifrågor hanteras både inom två av EFNS arbetsgrupper. EU elmarknadsfrågor är exempelvis en del av Forskning, Innovation och näringslivsgrupp. Medens dragning av ledningar och kablar inom exempelvis TEN-E faller inom infrastruktur och samhällsbyggnad.	
7.	Utökade rapportörmötet	
	<p>Genomgång av upplägg och program</p> <p>Beslut: Rapportörmötet beslutar att vid mån av tid förlägga beslut av positioner till början av utökade rapportörmötet.</p> <p>Påminnelse att anmäla er till Europaforums utökade rapportörmöte i Bryssel 9–10 november 2023. Deltagandet på utökade rapportörmötet är begränsat för att kunna rymmas i North Swedens lokaler.</p> <p>Den 8/11 och 10/11 finns det möjlighet att följa med på studiebesök på EU-kommissionen och Regionkommittén. Meddela Maria Boström om ni vill delta senast den 20 oktober</p> <p>Läs mer på Europaforums hemsida. Europaforum Norra Sverige utökat rapportörmöte 9–10 november i Bryssel Europaforum</p>	<i>Mikael Janson</i>
8.	NSPA	
	<p>Återkoppling och kommande arbete inom nätverket Northern Sparsely Populated Areas</p> <p>7 november styrgruppsmöte NSPA forum i Joensuu 13–14 december 2023</p>	<i>Mikael Janson</i>



	<p>fokus på samanhållningspolitiken och första känsla av OECD studien, Arktis och säkerhetsläget.</p> <p>OECD studien genomför studiebesök under hösten. Rapportunderlag för kommentarer kommer i februari 2024. I april-juni kommer det ske tre kapacitets seminarier. Slututkast kommer i maj 2024.</p>	
9.	Årliga Europaforum 2024	
	<p>Presentation av planerna för nästa års forum</p> <p>Förslag på datum är 24–25 april 2024 i Sundsvall tankar finns att ha forumet i anslutning till järnvägsforum 25-26 april i Sundsvall.</p> <p>Datomet krockar med regionfullmäktige i flera regioner. Det fördes fram för- och nackdelar med att samordna eventen. Region Västernorrland kommer återkomma med beslut på datum.</p>	<i>Jonny Lundin</i>
10.	Datum 2024	
	<p>Rapportörsmötet beslutar följande datum för 2024:</p> <p>1 mars Rapportörsmöte (fysiskt) Arlanda 8:00-13:00</p> <p>April Inför årliga forumet (digitalt) Förmöte Europaforum 2024 (fysiskt) Västernorrland</p> <p>24 juni Rapportörsmöte (digitalt) 9:00-12:00</p> <p>4 oktober Rapportörsmöte (fysiskt) Arlanda 8-13:00</p> <p>Nov./dec. Utökat rapportörsmöte – beslut om plats och datum tas på utökade forumet i november 2023</p>	<i>Sekretariatet</i>



11.	Övriga frågor	
	Uppföljning antagna positioner Arbetsgrupperna följer löpande antagna positioner och återrapporterar utveckling på rapportörmötena.	

